
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Περιφέρειες

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Αριθμ. 3745 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 190 έως 193 του ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87 Α’ ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν.2218/1994 
(ΦΕΚ 90/Α’/13-6-1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοί-
κησης και τροποποίηση διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 72486/21-12-2010 αρθ. 57 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης με θέμα «Λειτουργία των Περιφε-
ρειακών Ταμείων Ανάπτυξης».

4. Το αριθμ. 27660/18-8-2014 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα: «Λειτουργία των Περιφερειακών 
Ταμείων Ανάπτυξης ενόψει εγκατάστασης νέων περιφε-
ρειακών αρχών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.2 περ. ιβ του ν. 3469/ 
2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Την 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικεί-
ου Ροδόπης με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσμα-
τα των Περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και 
της 2ας Ιουνίου 2019 για την ανάδειξη των περιφερεια-

κών αρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης για την περιφερειακή περίοδο 01-09-2019 
έως 31-08-2023.

7. Τον Κανονισμό Προσωπικού των Περιφερειακών 
Ταμείων Ανάπτυξης (αρ. 4683/9-2-1998 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών ΦΕΚ 140/Β΄/13-2-1998) και το 
στελεχιακό δυναμικό του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την ανάγκη συγκρότησης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το αριθμ. 111/25-9-2019 έγγραφο ορισμού εκπρο-
σώπων του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Έβρου.

10. Το αριθμ. Φ2/40/30-9-2019 έγγραφο ορισμού 
εκπροσώπων του Δικτύου Συνδέσμων Βιοτεχνιών και 
Βιομηχανιών Ακριτικών Περιοχών.

11. Το αριθμ. 3287/2-10-2019 έγγραφο ορισμού εκ-
προσώπων του Επιμελητηρίου Καβάλας.

12. Το από 26-9-2019 έγγραφο ορισμού εκπροσώπων 
του επικεφαλής της περιφερειακής παράταξης «ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -
Θράκης, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης και ορίζουμε τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1. Χρήστος Μέτιος του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΝ 401999) 
Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, ως 
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

2. Νικόλαος Ευφραιμίδης του Χαραλάμπους, μέλος της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης (Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Ξάνθης), 
(ΑΔΤ: ΑΗ 412904) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Νικόλαο Τσαλικίδη του Παναγιώτη (Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΕ Ροδόπης), (ΑΔΤ: ΑΕ 878409) με την ίδια ιδιότητα.

3. Αλέξιος Πολίτης του Κωνσταντίνου, μέλος της Οικο-
νομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης, (ΑΔΤ: ΑΕ 434208) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά του Αμέτ, 
(ΑΔΤ: ΑΗ 862241) με την ίδια ιδιότητα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 845

3843

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3844 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 845/14.10.2019

4. Χριστόδουλος Τοψίδης του Αθανασίου, εκπρόσωπος 
του πρώτου επιλαχόντος συνδυασμού (ΑΔΤ: ΑΗ 922904) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Θεόδωρο Μαρκό-
πουλο του Αλεξίου, (ΑΔΤ: ΑΕ 759018) με την ίδια ιδιότητα.

5. Μάρκος Δέμπας του Ιωάννη, Πρόεδρος του Επιμελη-
τηρίου Καβάλας, (ΑΔΤ: ΑΗ 880144) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Παναγιωτίδη του Ιωάννη, Α' Αντι-
πρόεδρο του Επιμελητηρίου Καβάλας (ΑΔΤ: Χ 871035).

6. Ελένη Ροφαέλα του Κωνσταντίνου, Πρόεδρος του 
Συνδέσμου Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών Ν. Ξάνθης, (ΑΔΤ: 
AB 743429) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιά-
κωβο Φραντζή του Νικολάου, Πρόεδρο του Συνδέσμου 
Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών Ν. Ροδόπης, (ΑΔΤ: Χ 965938).

7. Ευστάθιος Ασπιώτης του Κωνσταντίνου, Πρόε-
δρος του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Έβρου, (ΑΔΤ: 
Χ786872) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Ιωαννίδη του Παναγιώτη, εκπρόσωπο του Εργατοϋπαλ-
ληλικού Κέντρου Ν. Έβρου (Ταμίας), (ΑΔΤ: Χ 281015).

8. Τρύφων Εξάρχου του Αθανασίου, Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης, (ΑΔΤ: ΑΝ 784948) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αχιλλέα Σαχπατζίδη του Ιω-
άννη, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, (ΑΔΤ: 
ΑΕ 906160).

9. Παρασκευή Χουρίδου του Βασιλείου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, (ΑΔΤ: 
ΑΝ 784781) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Πα-
ναγιώτη Μπονόβα του Μιχαήλ, Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, (ΑΔΤ: 
ΑΖ 901708).

Αντιπρόεδρο ορίζουμε τον Νικόλαο Ευφραιμίδη του 
Χαραλάμπους, μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (Αντιπε-
ριφερειάρχης ΠΕ Ξάνθης).

Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουμε την 
Κονδυλένια Δημητριάδου του Θεοφίλου (ΑΔΤ: Χ 463252), 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, στέλεχος του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης - Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με 
αναπληρώτρια την Σταυρούλα Πασχάλη του Κωνσταντί-
νου, TE Διοικητικού Λογιστικού, στέλεχος του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης - Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης (ΑΔΤ ΑΕ 886209).

Ως εισηγητή για την λήψη αποφάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου, ορίζουμε τον Δημήτριο Δράκο του Στυ-
λιανού (ΑΔΤ ΑΟ 283832), ΠΕ Οικονομικού, Διευθυντή 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης - Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Οκτωβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ  

2  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 13189 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Διοίκη-

σης, Επικοινωνίας και Καινοτόμου Εκπαίδευσης 

(Ε.Δ.Ε.Κ.Ε.) του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσε-

ων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31 Α’) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. 127425/Ζ1/26.07.2018 «Διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 463/τ. ΥΟΔΔ/ 
17.08.2018) (ΑΔΑ:6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114 Α’) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την 566/06.08.2015 απόφαση Πρύτανη με θέμα 
«Έγκριση ίδρυσης -λειτουργίας Εργαστηρίου με τίτλο 
’’Εργαστήριο Διοίκησης, Επικοινωνίας και Καινοτόμου 
Εκπαίδευσης’’ (Ε.Δ.Ε.Κ.Ε.) του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων, της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 1867 Β’).

5. Την αριθμ. 1767/29.08.2019 Προκήρυξη εκλογών για 
την πλήρωση της θέσης του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Διοίκησης, Επικοινωνίας και Καινοτόμου Εκπαίδευσης 
(Ε.Δ.Ε.Κ.Ε.) του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

6. Το αριθμ. 1877/13.09.2019 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων σχετικά με τον 
ορισμό τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την ανά-
δειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Διοίκησης, Επικοινω-
νίας και Καινοτόμου Εκπαίδευσης (Ε.Δ.Ε.Κ.Ε.).

7. Το αριθμ. 2016/01.10.2019 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και το 
από 26.09.2019 πρακτικό της τριμελούς εφορευτικής 
επιτροπής για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Διοίκησης, Επικοινωνίας και Καινοτόμου Εκπαίδευσης 
(Ε.Δ.Ε.Κ.Ε.).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α’), διαπιστώνει:

Την εκλογή του Επίκουρου Καθηγητή Ιωάννη Κίνια 
του Γεωργίου (ΑΔΤ: Ρ276931) στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Διοίκησης, Επικοινωνίας και Καινοτό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3845Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 845/14.10.2019

μου Εκπαίδευσης (Ε.Δ.Ε.Κ.Ε.) του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τριετή θητεία. 

 Μυτιλήνη, 1 Οκτωβρίου 2019 

Η Πρυτάνισσα 

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 

 

   Αριθμ. 13148 
Ορισμός Διευθυντών  Τομέων  του  Τμήματος 

Περιβάλλοντος  της Σχολής Περιβάλλοντος του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α' 31) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. 127425/Ζ1/26.07.2018 «Διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 463/τ. ΥΟΔΔ/ 
17.08.2018) (ΑΔΑ: 6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

3. Την Β1/249/30.11.1993 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
899 Β’) «Σύσταση Τομέων στο Τμήμα Περιβάλλοντος».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ  
114 Α’) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 32/24.07.2019 (ΑΔΑ: ΨΩ8Φ469Β7Λ-7Β4) 
Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών Τομέ-
ων του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλ-
λοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

6. Την αριθμ. 33/03.09.2019 επιστολή του Κοσμήτορα 
της Σχολής Περιβάλλοντος σύμφωνα με την οποία στο 
πλαίσιο της ανωτέρω προκήρυξης δεν κατατέθηκε καμία 
υποψηφιότητα.

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Περι-
βάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου στη συνεδρίαση με αριθμό 01/25.09.2019 
με θέμα «Ορισμός Διευθυντή Τομέα Διαχείρισης Οικο-
συστημάτων, Τομέα Περιβαλλοντικής Μηχανικής και 
Επιστήμης και Τομέα Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών Περιβάλλοντος».

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α'), διαπιστώνει:

Τον ορισμό:
1. του μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή Τριαντάφυλλου 

Ακριώτη του Προκοπίου (ΑΔΤ: ΑΑ 438398) στη θέση του 
Διευθυντή του Τομέα Διαχείρισης Οικοσυστημάτων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου,

2. του Αναπληρωτή Καθηγητή Δημητρίου-Φραγκίσκου 
Λέκκα του Θεμιστοκλέους (ΑΔΤ: AB 569284) στη θέση 
του Διευθυντή του Τομέα Περιβαλλοντικής Μηχανικής 
και Επιστήμης του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής 
Περιβάλλοντος του  Πανεπιστημίου Αιγαίου,

3. του Καθηγητή πρώτης βαθμώας Ιωάννη Σπιλάνη του 
Πάνου (ΑΔΤ: AB 586971) στη θέση του Διευθυντή του Το-
μέα Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών Περιβάλ-
λοντος του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περι-
βάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με ετήσια θητεία.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 1 Οκτωβρίου 2019

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 
Ι

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

   Αριθμ. απόφ. 5935 
Συγκρότηση κριτικής επιτροπής για τον αρχιτε-

κτονικό διαγωνισμό προσχεδίων μελέτης υλοποί-

ησης με τίτλο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΟΦΟΥ ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ, ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΣ 

ΠΑΝ.ΟΡΑΜΑ». 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την οικ. 26804/16-06-2011, απόφαση του Υπουργού 

Π.Ε.Κ.Α. (ΦΕΚ 1427/Β΄/16-06-2011), «Νέο πλαίσιο διενέρ-
γειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των 
διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων», όπως 
τροποποιήθηκε με την 22186/04-05-2012, απόφαση 
ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 1494/Β΄/04-05-2012) και ειδικότερα το άρ-
θρο 12 αυτής.

3. Το με αριθμ. οικ.23932/16-5-2017 (ΑΔΑ: ΨΤΡ64653 
Π8-ΟΨ2), έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (εγκύκλιος 1) με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων 
ως προς την εφαρμογή του ν. 4412/2016 σχετικά με τη 
διενέργεια αρχιτεκτονικών διαγωνισμών».

4. Την 577/20.03.2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΕΤΑΔ Α.Ε. με την οποία εγκρίθηκε η διενέρ-
γεια αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων μελέτης 
υλοποίησης με τίτλο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΛΟΦΟΥ ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ, ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΣ ΠΑΝ.ΟΡΑΜΑ».

5. Την 347/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα 
Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής του έτους 
2019 (ΑΔΑ: 6ΕΔ7Λ7-ΔΛ7) και στην οποία περιλαμβάνεται 
το παρόν έργο.

6. Την 349/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Αττικής οικονομικού έτους 2019 και ολοκληρωμέ-
νου πλαισίου δράσης 2019 και προβλέφθηκε το ποσό 
της σχετικής πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3846 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 845/14.10.2019

7. Την 346468/03.07.2019 απόφασης Ανάληψης Υπο-
χρέωσης (ΑΔΑ: ΨΡ047Λ7-Λ2Φ).

8. Την από 04.07.2019 Προγραμματική Σύμβαση Πο-
λιτισμικής Ανάπτυξης με τίτλο: «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑ-
ΓΩΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ» μεταξύ του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Περιφέρεια Αττικής (Ο.Τ.Α. β' βαθμού), και της εταιρεί-
ας με επωνυμία “Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Ανώνυμη 
Εταιρεία (ΕΤΑΔ Α.Ε.)”».

9. Το με αριθμ. 4567/25.07.2019 έγγραφο της ΕΤΑΔ 
Α.Ε. για τον ορισμό τεσσάρων (4) μελών της Κριτικής 
Επιτροπής από τον κατάλογο κριτών του άρθρου 12 της 
28604/ 2011 απόφασης του ΥΠΕΚΑ, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

10. Το με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/68875/203/07.08.2019
έγγραφο του ΥΠΕΚΑ, με το οποίο διαβιβάζεται το από 
07-08-2019, πρακτικό κλήρωσης, όπου ορίζονται ΤΕΣΣΕ-
ΡΑ (4) τακτικά, ΤΕΣΣΕΡΑ (4) αναπληρωματικά καθώς και 
ΤΕΣΣΕΡΑ (4) επιλαχόντα μέλη για την κριτική επιτροπή, 
για την κατηγορία των αρχιτεκτονικών μελετών, με βάση 
τον κατάλογο του 2018-2020, που έχει καταρτιστεί από 
το ΥΠΕΚΑ και ισχύει σύμφωνα με την 16799/30-3-2016 
απόφαση, της Γ.Γ. ΠΕΝ.

11. Την 588/24.07.2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΕΤΑΔ Α.Ε., με την οποία ορίζονται δύο (2) 
τακτικά και δύο (2) αναπληρωματικά μέλη της Κριτικής 
Επιτροπής ως κριτές "εκ προσωπικοτήτων", και ένα (1) 
τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος της Κριτικής 
Επιτροπής ως εκπρόσωπος της ΕΤΑΔ Α.Ε.

12. Το γεγονός ότι η αμοιβή για τις προσφερόμενες 
υπηρεσίες των μελών της κριτικής επιτροπής καθορίζε-
ται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 
21 του ν. 4354/2015 (Α'/176), και οι δαπάνες καλύπτο-
νται από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ 
9769.01.171), όπως ορίζεται στην ως άνω (7) Προγραμ-
ματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης, αποφασίζει 
τα παρακάτω:

Α. Συγκροτεί την Κριτική Επιτροπή για τον αρχιτεκτο-
νικό διαγωνισμό προσχεδίων μελέτης υλοποίησης με 
τίτλο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΟΦΟΥ 
ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ, ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΣ ΠΑΝ.ΟΡΑΜΑ» αποτελούμε-
νη από τα εξής μέλη και τους αναπληρωτές τους:

• Τουρνικιώτης Παναγιώτης του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: 
Ξ348973, αρχιτέκτονας μηχ/κός, Κοσμήτορας και κα-
θηγητής της σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/κων του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, πρόεδρος της Κριτικής 
Επιτροπής (κριτής εκ προσωπικοτήτων), με αναπλη-
ρωτή τον Παγώνη Αθανάσιο του Λουκιανού με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ001764, αρχιτέκτονα μηχ/κο, επίκουρο καθηγητή της 
σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/κων του Ε.Μ.Π.

• Καραδήμας Κωνσταντίνος του Αγγέλου με Α.Δ.Τ.: 
Ρ111020, αρχιτέκτονας μηχ/κός, αναπληρωτής καθη-
γητής της σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/κων του Ε.Μ.Π. 
(κριτής εκ προσωπικοτήτων), με αναπληρωτή τον Παρ-
μενίδη Γεώργιο του Νικήτα με Α.Δ.Τ.: ΑΚ004446, αρχιτέ-
κτονα μηχ/κο, καθηγητή της σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/
κων του Ε.Μ.Π.

• Πατρινέλη Χλόη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ615513, 
αρχιτέκτονας μηχ/κός, εκπρόσωπος της ΕΤΑΔ Α.Ε., με ανα-
πληρωτή τον Λούκο Δημήτριο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
130557, αρχιτέκτονα μηχ/κο, εκπρόσωπο της ΕΤΑΔ Α.Ε.

• Διαμαντόπουλος Δημήτρης του Αλεξίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ256560, αρχιτέκτονας μηχ/κος, ελεύθερος επαγγελμα-
τίας, με αναπληρωτή τον Ησαΐα Δημήτριο του Πλάτωνα 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ137438, αρχιτέκτονα μηχ/κό, καθηγητή της 
σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/κων του Ε.Μ.Π.

• Αμπακούμκιν Δαμιανός του Βίκτωρος με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ528397, αρχιτέκτονας μηχ/κος, ελεύθερος επαγγελμα-
τίας, με αναπληρωτή την Δρούγα Ιουλία του Αποστόλου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ542162, αρχιτέκτονα μηχ/κό υπάλληλο ΥΠΕΝ.

• Σακελλαρίδου Ειρήνη του Τιμολέοντος με Α.Δ.Τ.: 
Χ736312, αρχιτέκτονας μηχ/κος, αναπληρώτρια καθηγή-
τρια στην Αρχιτεκτονική Σχολή του ΑΠΘ, με αναπληρωτή 
τον Λαμπρόπουλο Ανδρέα του Κων/νου με Α.Δ.Τ.: Σ286699, 
αρχιτέκτονα μηχ/κό, ελεύθερο επαγγελματία.

• Πετρακόπουλος Πέτρος του Θεόδωρου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ695885, αρχιτέκτονας μηχ/κος, ελεύθερος επαγγελ-
ματίας, με αναπληρωτή τον Διγώνη Ελευθέριο του Κων/
νου με Α.Δ.Τ.: Φ093892, αρχιτέκτονα μηχ/κό, ελεύθερο 
επαγγελματία.

Για τη διασφάλιση της λειτουργίας της Κριτικής Επιτρο-
πής και για τα τέσσερα (4) τελευταία μέλη της κριτικής 
επιτροπής ορίζονται επιπλέον τέσσερα (4) επιλαχόντα 
μέλη-αναπληρωτές, που αντικαθιστούν οποιοδήποτε 
αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος, αν και το αντίστοι-
χο αναπληρωματικό μέλος κωλύεται, και είναι:

• Σκουτέλης Νικόλαος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΒ184733, 
αρχιτέκτονας μηχ/κός, αναπληρωτής καθηγητής Πολυ-
τεχνείου Κρήτης.

• Τζώρα Μαρία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: Μ227873, αρχιτέ-
κτονας μηχ/κός, ελεύθερος επαγγελματίας.

• Χριστοπούλου Βαρβάρα του Κων/νου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ576334, αρχιτέκτονας μηχ/κός, ελεύθερος επαγγελματίας.

• Ιωάννου Σταύρος του Θεοχάρη με Α.Δ.Τ.: ΑΚ129361, 
αρχιτέκτονας μηχ/κός, ελεύθερος επαγγελματίας.

Β. Ορίζει γραμματέα της Επιτροπής την υπάλληλο της 
ΕΤΑΔ Α.Ε. Κωστάκη Μαρία του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ122835, αρχιτέκτονα μηχ/κό, με αναπληρωτή την 
υπάλληλο της ΕΤΑΔ Α.Ε. Σωτηροπούλου Κωνσταντίνα 
του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: Χ211441, τοπογράφο μηχ/κό.

Γ. Ο μέγιστος αριθμός συνεδριάσεων της Επιτροπής 
ορίζεται στις δέκα (10). Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στα 
γραφεία της Διοργανώτριας αρχής.

Δ. Η πρώτη συνεδρίαση της κριτικής επιτροπής για 
κρίση θα γίνει ύστερα από πρόσκλησή της το αργότε-
ρο σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία λήξης της 
υποβολής των μελετών.

Ε. Η κάλυψη των σχετικών δαπανών της κριτικής επι-
τροπής θα γίνει από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Ατ-
τικής (ΚΑΕ 9769.01.171).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3  Οκτωβρίου 2019

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008451410190004*


		2019-10-14T15:41:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




